

Skattepolitik

Sund og Bælts skattepolitik gælder for alle koncernens selskaber og omfatter alle skatteforhold herunder moms, afgifter og lønmodtagerskatter.

Sund og Bælts skattepolitik har til formål at beskrive de overordnede rammer og retningslinjer for koncernens ageren i skattemæssige henseende og skabe åbenhed og gennemsigtighed herom.

Skattepolitikken opdateres efter behov og minimum hvert tredje år og godkendes af bestyrelsen.

Ansvarlighed

Sund og Bælt driver virksomhed på et forretningsmæssigt grundlag og vil inden for lovgivningens rammer disponere således, at koncernens skattebetalinger optimeres. Samtidigt ønsker Sund og Bælt at være en ansvarlig skattebetaler og altid betale den skat, som forventes af lovgiver, og som Sund og Bælt er forpligtet til.

Det bærende princip for Sund og Bælts skattepolitik er ansvarlighed med henblik på at efterleve gældende skattelovgivning og imødekomme best practice og god skik på området.

Sund og Bælt søger så vidt muligt at påvirke det omkringlæggende samfund til ligeledes at agere skattemæssigt ansvarligt. Hvor muligt, bliver væsentlige leverandører således mødt med krav om ansvarlig og transparent skatteplanlægning igennem de opstillede udbudsbetingelser.

Sund og Bælt ønsker en transparent skattepolitik, hvilket betyder, at Sund og Bælts skattemæssige dispositioner til enhver tid skal kunne forklares og forsvares.

Skatteunddragelse og aggressiv skatteplanlægning

Sund og Bælt tager afstand fra enhver form for skatteunddragelse og forsøg herpå. Sund og Bælt støtter ikke op omkring en aggressiv skatteplanlægning.

Sund og Bælt støtter dermed ikke op om hverken aktiviteter eller dispositioner, hvis formål alene er at udnytte formaliteter og "huller" i skattelovgivningen med henblik på alene at reducere skatteforpligtelser i strid med lovgivers intentioner.

Governance

Direktionen er ansvarlig for, at politikken er implementeret og efterleves i koncernen. Håndtering af skatteområdet i koncernens selskaber tager afsæt i den af bestyrelsen godkendte skattepolitik.

Alle beslutninger, som kan have indflydelse på skat, moms eller afgifter skal vurderes med henblik på at sikre, at den til enhver tid gældende skattelovgivning og lovgivningens intentioner overholdes.

Sund og Bælt prioriterer at have en åben dialog og samarbejde med skattemyndighederne og søger herigennem at undgå utilsigtede skattemæssige konsekvenser af dispositioner for Sund og Bælt.

Ved fortolkningsmæssige tvivl om skattemæssig behandling, søger Sund og Bælt ekstern rådgivning og gør brug af det udvidede samarbejde med Skattestyrelsen. I særlige tvivlstilfælde søger koncernen at opnå bindende afgørelser og forhåndsgodkendelser, så risikoen og usikkerheden på fremtidige skattebetalinger reduceres.

Spørgsmål om sager mod skattemyndighederne skal altid godkendes af koncerndirektionen og forelægges bestyrelsen.

